
                            МБОУ Гаврильцевская основная общеобразовательная школа 

Камешковского района Владимирской области 

 

 

 

П Р И К А З 

от_30.12.2022г                                                                                                    № 235-ОД 
 

О создании в 2023 году Центра образования 

естественно-научной направленности «Точка роста» 

на базе МБОУ Гаврильцевская  

 

На основании распоряжения департамента образования Владимирской области от от 12.12.2022 № 

1142 «О создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году», приказа управления образования 

администрации Камешковского района от16.12.2022  №623  О создании в 2023 году Центров 

образования  естественно-научной и технологической  направленностей  «Точка роста»  

на базе МБОУ Гаврильцевская ООШ и МБОУ Серебровская ООШ, в целях совершенствования 

условий для повышения качества образования в МБОУ Гаврильцевская  ООШ, расширения 
возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной направленности, 

программ дополнительного образования естественно-научной направленности, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Гаврильцевская ООШ Центр образования естественно-научной 

направленности «Точка роста» (далее - Центр). 

2. Утвердить положение о деятельности Центра (Приложение 1). 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

Центра (Приложение 2). 

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра (Приложение 3). 

5. Назначить руководителем Центра Базанову А. В.  , учителя математики и физики, 

заместителя директора по УР. 

6. Руководителю Центра Базановой А. В. . обеспечить своевременное выполнение: 

6.1. Плана мероприятий (дорожной карты) по созданию и функционированию 

Центра в соответствии с Методическими рекомендациями (письмо Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2022 № ТВ-977/02). 

6.2. Индикативных показателей результативности Центра согласно приложению 

Медиаплана по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра. 

7. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 5, 

6, 7). 
 

8. Контроль за выполнением оставляю за собой. 

 

 
Директор школы :                                                         Галанина Л. В. 



Приложение 4. 

Таблица индикативных показателей результативности Центра «Точка роста» 

на базе МБОУ Гаврильцевская ООШ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

индикатора/показателя 

Минимальное 

значение 

Значение  

муниципального 

образования 

2023 2024 2025 

1. Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих два и более учебных 

предмета из числа предметных 

областей «Естественнонаучные 

предметы», «Естественные науки», 

«Математика и информатика», 

«Обществознание естествознание», 

«Технология» и (или) курсы 

внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности с использованием 

средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» (человек) 

не менее 80% 

от общей 

численности 

обучающихся 

(в год 

открытия 35) 

35 70 70 

2. Численность обучающихся 

общеобразовательной организации, 

осваивающих дополнительные 

общеобразовательные программы 

естественнонаучной и технической 

направленностей с использованием 

средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста» (человек) 

не менее 20% 

от общей 

численности 

обучающихся 

 (в год 

открытия 9) 

9 17 17 

3. Доля педагогических работников 

Центра «Точка роста», прошедших 

обучение по программам из реестра 

программ повышения квалификации 

федерального оператора (%) 

100% 100 100 100 

 


	О создании в 2023 году Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ Гаврильцевская
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-01-10T14:35:56+0300
	Галанина Любовь Владимировна




